11 rano do 3 pop. Administracja od godz. 11 rano do 5 pop. Biura mieszczą się w Petersburgu, w domu № 53 kanał Jekateryński. Telefonu № 11-75. Adres dla telegramów: Petersburg, «Kraj», Warszawski Oddział «Kraju»—Chmielna № 43. Telefon № 190-51.

Og. zb. № 1304

Petersburg, 31 sierpnia (13 września) 1907 r.

№ 30

STRONNICTWO PRAWICY NARODOWEJ

Raz jeszcze politycy galicyjscy, którzy w ciągu lat wielu dźwigali na swoich barkach ciężar pracy nad odrodzeniem kraju i odpowiedzialność za nią wobec narodu i jego przyszłości, raz jeszcze składają ci mężowie dowód swej wytrawności politycznej,

S. Z. zamilcza. Papier, na którym dokument ów spisano, powiada autor, był stary, gruby, nie obcięty, podobny do skóry; charakter pisma także starodawny. Mowa, którą wszechwładny Imperator miał wygłosić do deputacji miejskiej w Łazienkach 4 (16) października 1835 roku, w obecności jenerał-feldmarszałka i gubernatora wojennego, jest zbyt długa, by ją tutaj przytaczać. Rozwlekłość ta

najlepiej dowodzi jej apokryficzności, wiemy bowiem, iż Mikołaj I nie wdawał się nigdy w długie oracje, posługując się wyrażeniami dosadnymi a zwięzłymi.